BIOGRAFIE I BIBLIOGRATFIA

Archiwa, Biblioteki
1 Muzea KoS$cielne. T. 30: 1975

BIBLIOGRAFIA ADNOTOWANA
KS. PROF. DRA HAB. STANISLAWA LIBROWSKIEGO

(W 60-lecie urodzin i 35-lecie pracy naukowej *)

SPIS RZECZY

Wstep . . . . . [2]
Skroty tytuldw czasoplsm i Wydawmctw zblorowych . . . . [4]
Inne skroty . . . . . . . . . . . [5]
Czesé 1: Bibliografia podmmtowa . . . . . . . . 51
A. Opracowania . . . . . . . . . . . [5]
1. Bibliografia . . . . . . . . . . 51

II. Informacja naukowa . . . . . [6]

1. Omoéwienie dzialalnoici mstytuql i zb10row . . . 6]

2. Informacja o czasopismach . . . . . . . [8]

3. Omoéwienie dziel i prac . . . . . . . [8]

II1. Organizacja nauk historycznych . . . . . . 91

IV. Stan badan historycznych . . . . . .o . [11}]

V. Metodyka badan historycznych . . . . . . [11]

VI. Nauki podstawowe historii . . . . . . . [11]

1. Archiwistyka i archiwoznawstwo . . . . . [11]

2. Zrodloznawstwo . . . . . . . . . (113

3. Bibliotekoznawstwo . . . . . . . . [12]

4. Statystyka . . . . . . . . . . [13]

V1. Historia . . . . . . . . . . . (14}

VIII. Historia i prawo . . . . . . . . . 151

IX. Kultura i sztuka . . . . . . . . . [17]

X. Biografia i biogramy . . . . . . . . [17]}

1. Zbiorowe . . . . . . . . . . 171

2. Poszczegdlne . . . . . . . . . . {191

* Ks. Stanmistaw Librowski, ur. 241V 1914, dzialalno$é publikacying rozpoczal
w r. akad. 1938/33.— Nin. bibliografi¢ oddano do skiadania w r. 1974.

21 — Archwwa Koscielne



322 BIBLIOGRAFIA ADNOTOWANA [2]

XI. Komunikaty i dedykacje . . . . . . . . [21]

B. Publikacja zrédel . . . . . . . . . . [22]

C. Praca w redakecjach . . . . . . . . . . [22]

I. Redaktor . . . . . . . . . . . 221

II. Czionek Redakcji . . . . . . . . . [23]

Czesé 2. Bibliografia przedmiotowa . . . . . . [23]
Dodatek. Alfabetyczny wykaz skréconych tytulow wazmerzych prac

ks. Stanislawa Librowskiego . . . . . . . . . [24]

WSTEP

Zestawienie nin. jest bibliografia osobowg, ukazujgcg zaréwno
dorobek naukowy samego ks. prof. Librowskiego (bibliogr. podmio-
towa), jak i stan piSmiennictwa o nim (bibliogr. przedmiotowa).
W zestawie podmiotowym wystepuja najpierw opracowania, potem pu-
blikacja zrodel, wreszeie udzial w redakejach.

Jako obejmujaca do$é dlugi okres czasu — bibliografia ta jest jedno-
czeSnie retrospektywna, a co za tym idzie — rozlozona syste-
matycznie na dzialy, poddzialy i dalsze zalezne stopnie. W poszcze-
golnych punktach pozycje bibliograficzne wyliczono alfabetycznie we-
dlug tytulow prac.

Mamy tu do czynienia z bibliografia prymarnag, w ktérej opisow
wszystkich dokumentéw (drukéw) dokonano z autopsji. W zesta-
wieniu tym stosowano sie do przepisow uchwalonych przez Polski Ko-
mitet Normalizacyjny. Od tych norm poczyniono male odchylenia nie
dajgc wielkimi literami roku wydania i cze$ci wydawniczych czasopism
oraz wydawnictw zbiorowych (oznaczanych za pomoc [w]), w ktérych
zostaly opublikowane prace ks. Librowskiego. Zrobiono to w tym celu,
zeby w kazdym opisie bibliograficznym byly zasadniczo tylko dwa zda-
nia: tytul samej pracy i magazyn wydawniczy, w ktéorym ona wyste-
puje. Trzecie zdanie, krétsze, znajduje sie w tych opisach, ktére posia-
dajg odbitke lub nadbitke. Dla lepszego uwidocznienia prac i publikacji
wspom. historyka (rozumie sie w pierwszej czeSci bibliografii) tytuly
ich oddano kursyw g (drukiem pochylym), podczas gdy reszta skladu
garmondowego — a wiec przede wszystkim nagléwki czasopism i wy-
dawnictw zbiorowych, w ktérych te zostaly zamieszczone, wyrazona jest
antykwg (drukiem prostym). Ale w dodatku — z powoddéw tam poda-
nych — nagléwki prac ks. Librowskiego zostaly oddane antykwg. Po-
dobnie drukiem prostym wyrazono tytuly czasopism, redagowanych
calkowicie lub czesciowo przez tegoz uczonego (rozdz. C), a to dlatego,
iz nie sa one SciSle jego dzielami.— Za to w peticie (adnotacje), w kto-




3] KSIEDZA STANISLAWA LIBROWSKIEGO 323

rym nie wystepuja tytuly prac wspom. polihistoryka, nagtéwki czasopism
oddano kursyws, a nazwiska innych autoréw rozspacjowano.— Tak jak
w peticie czedci pierwszej postgpiono w calym tekscie czesci drugiej, po-
siadajgcej sklad wylgeznie garmondowy.— Przy czasopismach nie zwra-
cano uwagi na ewentualne miepokrywanie sie roku druku (wykonania)
tytulu z rokiem jego przeznaczenia, wybierajac zawsze ten ostatni.

Przedstawiana ponizej bibliografia jest szeroko adnotowana.
W uwagach tych, oddanych petitem, uzupeliano tytuly prac ks. Librow-
skiego, wyjasniano je, odnoszono do innych pozycji, wyjawiano miejsce
i czas prelekcji, przytaczano wazniejsze wyimki z tresci.

Bibliografia ta uwzglednia tylko utwory drukowane. Jest ona
jednocze$nie prawie kompletng. Brakuje w niej jedynie kilku naj-
starszych pozycji (odnoszacych sie do obydwu czesci), ktérych na razie
nie udalo sie odszukaé. Mamy tu na mysli po jednym druku z r. 1938
i 1939 (Polska) oraz dwa lub trzy z r. 1945 (Francja).

Przygotowane zestawienie posiada charakter polihistoryczny,
obejmuje bowiem prace z dziedziny bibliografii, informacji naukowej,
organizacji nauk, stanu badan, nauk pomocniczych, historii i prawa,
kultury i sztuki, biografii, publikacji zrédel. Do tego dochodzi udzial
zainteresowanego w redakcjach, istotny odnoénie czasopisma ABMK,

Na tym wyczerpuje sie wlasciwy wstep, odnoszacy sie glownie do
bibliografii podmiotowej ks. prof. Librowskiego. Jego bibliogr. przed-
miotowa zostala przedstawiona raczej tylko skrotowo i informacyjnie.

%

Drukowany dorobek ks. S. Librowskiego uwzgledniajg w réinym
stopniu inne bibliografie systematyczne, zaréwno retrospektywne, jak
zwlaszeza, biezgce. Sposrod tych ostatnich wiekszo$é jego publikacii po-
mieszcza Bibliografia historii polskiej, oprac. za lata 1944-—1972 przez
Jana Baumgarta i in., a nastepnie Stanislawa Gluszka i in. (Krakow —
Wroclaw 1952—1974).— Pewne partie prac wspom. uczonego znalazly
sie w ujeciu chronologicznym w rozprawie ks. Zygmunta Zielinskiego
pn. Historia Koéciola na Wydziale Teologicznym Katolickiego Uniwer-
sytetu Lubelskiego 1918—1968 (Rocz. teol.-kanon. t. 15: 1968 z. 4 s. 23—
256 — 26 pozycji); w dziele pt. Sklad osobowy i dzialalnoéé naukowe
Wydzialu Teologicznego [Akademii Teologii Katolickiej] w okresie od
1.11.1954 do 30.9.1968, oprac. przez ks. Jerzego Nosowskiego (Warszawa
1968 s. 57—61 — 46 pozycji); w rozprawie ks. Wincentego Dudka pn.
Teologiczno-naukowy dorobek Wloclawskiego Seminarium Duchownego
(Aten. kapl. r. 61: 1969 t. 72 s. 279 — uklad rézny, pozycje nie numero-
wane); w wydawnictwie pt. Katolicki Uniwersytet Lubelski — Sklad oso-
bowy oraz spis wykladéw i instytucji w roku akademickim 1971/72 (Lu-
blin 1972 s. 1656—166); podobnie w poprzednich i nastepnych zeszytach



324 BIBLIOGRAFIA ADNOTOWANA [41

tegoz Skladu.— Niepelne opisy posiadajg prace ks. Librowskiego wymie-
nione (w calo$ci) przez s. Marie Jedrzejezak NM w artykule pn. Biblio~
grafia zawartoéci pierwszych dziesieciu toméw czasopisma Archiwa, Bi-
blioteki i Muzea Koécielne (Arch. Bibl. Muz. t. 10: 1965 s. 295—303)
i (w wyborze) jego samego pt. Dwadziescia pie¢ tomoéw czasopisma
Archiwa, Biblioteki i Muzea Koécielne (Arch. Bibl. Muz. t. 25: 1972
s. 28—31).— Czastkowe te zestawy wykorzystano ponizej.

SKROTY TYTULOW CZASOPISM I WYDAWNICTW ZBIOROWYCH **

ABMK Archiwa, Biblioteki 1 Muzea KoScielne (czaso-
pismo i OSrodek)

Archeion Archeion (Warszawa)

Arch. Bibl. Muz. Archiwa, Biblioteki i Muzea Koscielne (Lublin)

Aten. kapl. Ateneum Kaptanskie (Wloclawek)

Collec. theol. Collectanea Theologica (Warszawa)

Enc. katol. Encyklopedia katolicka (Lublin)

Homo Dei Homo De1 (Warszawa) .

Kron. Diec. Wloc. Kronika Diecezji Wloclawskiej (Wioclawek)

Kwart. hist. Kwartalnik Historyczny (Krakéow)

Y.ad Bozy Lad Bozy (Wloclawek)

Nasza Przeszl. Nasza Przeszlo$é (Krakdw)

Pol. sacra Polonia Sacra (Krakow)

Pol. slow. biogr.

Polski slownik biograficzny (Krakéw -— Wroe-
law)

Prz. powsz. Przeglad Powszechny (Warszawa)
Rocz. bibl. Roczniki Biblioteczne (Wroclaw)
Rocz. gdan. Rocznik Gdanski (Gdansk)

Rocz. hist. Roczniki Historyczne (Poznan)

Rocz. teol.-kanon.

Spraw. z Czyn. wyd., TN KUL

Stud. Zrédlozn.

Roczniki Teologiczno-Kanoniczne (Lublin)
Sprawozdania z Czynno$ci Wydawniczej i Po-
siedzern Naukowych oraz Kronika Towarzystwa
Naukowego Katolickiego Uniwersytetu Lubel-
skiego (Lublin)

Studia Zrédloznawcze (Warszawa — Poznan)

Tyg. powsz. Tygodnik Powszechny (Krakow)

Wiad. Diec. Lédz. Wiadomosei Diecezji F.odzkiej (F.6dZ)

Zap. hist. Zapiski Historyczne (Torut)

Zap. TN Tor. Zapiski Towarzystwa Naukowego w Toruniu

Zesz. nauk. KUL

Ziem, Kkalis.
Zycie i Mys$l

(Torun)

Zeszyty Naukowe Katolickiego Uniwersytetu Lu-
belskiego (Lublin)

Ziemia Kaliska (Kalisz)

Zycie i My§l (Warszawa).

** Skrocenia te oparto na wykazie — L, Gorzelska-Dybowicz I Ol-

szewska: Skroty tytuléw

czasopism i wydawnictw zbiorowych wychodzacych

w Polsce w latach 1945—1965, Warszawa 1968. Biblioteka Narodowa. Prace Insty-

tutu Bibliograficznego, nr 10.




[5] KSIEDZA STANISLAWA LIBROWSKIEGO

325

INNE SKROTY

a. — annus podp. — podpis, podpisany

akad. — akademicki poszerz. — poszerzony

b. — byly powsz. — powszechny

Bd — Band poz. — pozycja

bibliogr. — bibliografia polrocz. — péirocznik

bp — biskup prof. — profesor

cz. — czesé przyp. — przypis

czas. — czasopismo pseud. — pseudonim

diec. — diecezjalny pt. — pod tytulem

doc. — docent r. — rocznik, rok

dr — doktor rec. — recenzjia, recenzowac

druk. — drukarnia red. — redakcja

duch., — duchowny rozdz. — rozdziatl

dwumies. — dwumiesiecznik rozszerz. — rozszerzony

dyr. — dyrektor s. — siostra, strona

f. — fasciculus ss. — strony

h. — herb stow. — stowarzyszenie

n. — inny stresz. — streszczenie

kart, — kartonowy summ. — summariuvm

kol. — kolumna t. — tom

kon. — koniec tamt. — tamtejszy

krypt. — Kryptonim tow. — towarzystwo

ks. -— ksigdz tyt. — tytulowy

ksieg. — Kksiegarnia udz. — udzial

KUL — Katolicki Uniwersytet Lubelski ur. — urodzony

kwart. — kwartalnik uzup. — uzupelnit

1. — lata vol. — volumen

mies. — miesiecznik w, — wiek

m.an., — miedzy nnymi wspom. — wspomniany

nadb. — nadbitka wspb6l. — wspdlnie, wspolny

nauk. — naukowy wyd. — wydal, wydanie

nin., — niniejszy wydz. — wydzial

nlb. — me liczbowany wygl. — wygloszony

nr — numer z. — zeszyt

odb. — odbitka zatyt. — zatytulowany

oprac. — opracowai, opracowany zob. — zobacz

pn. — pod naglowkiem zred. — zredagowany
CZESC 1

BIBLIOGRAFIA PODMIOTOWA

A. OPRACOWANIA

1. BIBLIOGRATFIA

Zob. poz. 90, 92,

1. Bibliografia prac opublikowanych ks. prof. dra Mariana Recho-~
wicza. Zestawil... przy udz. Witolda Nowodworskiego. Arch. Bibl. Muz.

1. 21: 1970 s. 9—20. Nadb. ss. 12.

Wtasny ,,spis tresci” na s. 20.



326 BIBLIOGRAFIA ADNOTOWANA [6]

Zob. poz. 42, 72—73a, 80—83.

2. Prace przygotowawcze do biografii stugi Bozego biskupa Michala
Kozala (1893—1943). 1. Wykaz prac drukowaenych o biskupie Michale
Kozalu. Arch. Bibl. Muz. t. 19: 1969 s. 253—270, summ. Nadb. ss. 18.

Dzielo zaplanowane na szereg czesci — s. 255,
Wtlasny ,,spis tre§ci” na s. 270.

Nadb. posiada wlasng okladke kart.

Zob. poz. 80.

II. INFORMACJA NAUKOWA
1. OMOWIENIE DZIALALNOSCI INSTYTUCJI I ZBIOROW

Zob. poz. 23, 28, 54, 66—67, 70.

3. Aktualny stan udostepniania zasobu przechowywanego w archi-
wach koscielnych. Arch. Bibl. Muz. t. 28: 1974 s. 5—19, summ. Nadb.
ss. 15,

Koreferat wygl. na sesji naukowej historyké6w 1 archiwistéw polskich, zorgani-
zowane] pod haslem ,,Arch}wa warsztatem pracy historyka”, odbyte; w Radomiu
25—26 X1 1972,

Nadb. posiada wlasng oktadke kart.

Zob. poz. 13.

4. Archiwum Diecezjalne we Wloctawku w latach 1945—1958. Kron.
Diec. Wloc. r. 52: 1958 s. 241—256, 271—288, 339—345; r. 53: 1959 5. 26—
32, 63—64. Odb. Wloclawek 1958 8° ss. 52.

W odb. brak ,w latach”.

Z treSci: ,,Wykaz akt kancelarii Archhwum Diecezjalnego...” s. 249—250 1 w odb.
s. 11—12.— Spis wazniejszych zespolow akt tegoz archiwum s. 278—280 1 w odb.
s. 26—28.

Rec. Zytkowicz Leonid, Zap. hist. t. 25: 1960 s. 128—129.

Zob. poz. 11.

5. Pierwszy kurs archiwalny dla pracownikéw archiwéw koécielnych
przeprowadzony w Lublinie w roku 1956. Archeion, [t.] 27: 1957 s. 325—
333.

Zob. poz. 6.

6. Pierwszy kurs dle pracownikéw archiwéw koscielnych. Aten. kapt.
r. 49: 1957 t. 54 s. 117—121.
Skrét poz. 5.

7. Pierwszy zjozd archiwistéw, bibliotekarzy i muzeologow kosciel-

nych. 1. Przebieg zjazdu.— 3: Rezolucje zjazdu. Arch. Bibl. Muz. t. 1:
1959/60 z. 1 s. 18—20, 56—59, summ. s. 191,

W Czestochowie na Jasnej Gorze 26—27 VI 1957.




[T KSIEDZA STANISLAWA LIBROWSKIEGO 327

Sprawozdanie nie podp.
Zob. poz. 8.

8. [Zjazd archiwistéw, bibliotekarzy i muzeologéw koscielnych]. Aten.
kapl. r. 49: 1957 t. 55 s. 312—313.
Skroét poz. 7.

9. Rejestracja archiwalibw i starych drukéw na terenie diecezji wloc-
lawskiej w roku 1960. Spraw. z Czyn. wyd. TN KUL, nr 13: 1963 s. 104—
106.

Stresz. referatu wygl. 24 V 1962 na posiedzeniu Instytutu Geografii Historycznej

Kosciota w Polsce przy KUL.
Zob. poz. 10.

10. Rejestracja archiwalidéw i starych drukéw mna terenie diecezji
wloclawskiej w latach 1960—1962. 1. Sprawozdanie z rejestracji doko-
nanej w roku 1960. Arch. Bibl. Muz. t. 5: 1962 s. 347—359, summ. Nadb.
ss. 13.— II: Sprawozdanie z rejestracji dokonanej w latach 1961—1962.
Arch. Bibl, Muz. t. 6: 1963 s. 269—278, summ. Nadb. ss. 10,

Akcje zorganizowal 1 przeprowadzil ks. S. Librowski, dyr. Archiwum Diec.
i prof. Semnarium Duch. we Wloclawku, przy pomocy studentéw tejze uczelni.

Z treSci: ,Instrukeja rejestracji archiwaliéw i starych drukéw..” s. 352—353.

[O. Walenty Surmacz OFM Conv.] OWS: Archiwalia w parafiach diecezji
wloclawskie). Kron. Diec. Wioc. t. 46: 1963 s. 293—297.

Zob. poz. 9.

11. Sprawozdanie z dzialalnoci Archiwum Diecezjalnego we Wloc-
lowku [za lata] 1945—1958. Arch. Bibl. Muz. t. 1: 1959/60 z. 1 s. 137—159.

Z treSci. Wykaz akt kancelarii tegoz archiwum s. 143.— Spis wazniejszych
zespoléw akt Archiwum s. 154—155.
Zob. poz. 4.

12, Sprawozdanie z dziatalnosci Os$rodka ABMK za lata 1958—1959.
Arch. Bibl. Muz. t. 1: 1959/60 z. 2 s. 131—132, summ. s. 207.
Zob. poz. 5—8, 12, 15, 21, 25—27, 32.

13. Sten udosiepniania zasobu w archiwach kodcielnych. [w] Materialy
sesji ,,Archiwa warsztatem pracy historyka”, cz. 2, Torun 1972 s. 51—67.
Zob. poz. 3.

14, Wystawa ,,Czterysta lat istnienia i dzialalnosci Seminarium Du-
chownego we Wloclawku (1568/69—1968/69)” urzadzona przez Wioclaw-
skie Archiwum Diecezjalne. Arch. Bibl. Muz. t. 22: 1971 s. 223—288.
Nadb. ss. 66.

Wtiasny ,spis tresci” s. 288.

Nadb. posiada wlasng oktadke kart.
Zob. poz. 48—49, 58—59.



328 BIBLIOGRAFIA ADNOTOWANA [3]

2. INFORMACJA O CZASOPISMACH

15. Dwadziescia pieé toméw czasopisma Archiwa, Biblioteki i Muzea
Koécielne. Arch. Bibl. Muz. t. 25: 1972 s, 5—38. Nadb. ss. 34.

Z tresci: ,,0Oérodek ABMK..” s. 5—7.— ,Wazniejsze prace 1 publikacje oglo-
szone w czasopiSmie” s, 27—-31.

Wtlasny ,.spis tresci” na s. 38.

Nadh. posiada wlasng okladke kart.

16. Dwadziescia zeszytéw wykazu kwerend polihistorycznych prze-
prowadzanych w archiwach i bibliotekach polskich. [Rec.: Wykaz tema-
téw opracowywanych na podstawie rekopi§miennych zZrédel archiwal-
nych i bibliotecznych, z. 1—20, Warszawa 1957-—1967] Arch. Bibl. Muz.
t. 18: 1969 s. 159—166. Nadb. ss. 8.

Z tredci: ,Schematyczny uklad tresci: informatora...” s. 162—il64.

17. Nasza Przeszlo$é. Studia z dziejéw Kosciola i kultury katolickiej
w Polsce, [t.] 1—2: 1946—1947. [Rec.] Aten. kapl. r. 39: 1947 t. 47 s. 100—
101.

[Podp.] ks. St. L.

18. Pigédziesiqt tomoéw czasopisma Archeion. Arch. Bibl. Muz. t. 21:
1970 s. 277—294. Nadb. ss. 18.

Z tredci: ,,Schemat ukladu tre$ci pisma na przestrzeni lat czterdziestu” s. 280—
282~ ,,Wybdr tytuldw wazZniejszych prac Archeionu” s. 285—293.

Wtasny ,,spis tre$ci” na s. 294.

Nadb. posiada okladke kart., wspol. z poz. 20, zatyt. Dwie recenzje.

3. OMOWIENIE DZIEL I PRAC

19. Ksigzka o kancelarii i aktach biskupoéw kujawskich i pomorskich.
[Rec. Andrzej Tomczak: Kancelaria biskupéw wloctawskich w okresie
ksiegi wpisow (XV—XVIII w.), Torun 1964] Arch. Bibl. Muz. t. 17: 1968
s. 180—220, summ. Nadb. ss. 31.

Nadb. posiada okladke kart., wspél. z poz. 49 1 57, zatyt. Trzy artykuly.

20. Najnowszy polski skrypt nauk pomocniczych historii. [Rec. Jozef
Szymanski: Nauki pomocnicze historii, Lublin 1968] Arch. Bibl. Muz.
t. 21: 1970 s. 255--276. Nadb. ss. 22.

Nadb. posiada okladke kart., wspodl. z poz. 18, zatyt. Dwie recenzje.

21. Osiem prac metodycznych O$rodka ABMK oraz zastosowanie ich
w zbiorach koécielnych. Arch. Bibl. Muz. t. 4: 1962 s. 343—351, summ,
Nadb. ss. 8.

[Podp. pseud.] ks. Stanistaw Karlinski.

Referat wygl. 7XI1962 na posiedzeniu Instytutu Geografii Historyczne; Ko-
Sciols w Polsce przy KUL. Zob. Spraw. z Czyn. wyd. TN KUL, nr 13: 1963 s. 106.

|
1



[9] KSIEDZA STANTSLAWA LIBROWSKIEGO 329

Sg to nastepujgce prace:

1° Ks. Stanistaw Librowski: Stan 1 potrzeby archiwéw koscielnych oraz program
pracy na najblizszy okres — poz. 30.

2° O. Romuald Gustaw OFM: Stan i potrzeby bibliotek ko$cielnych oraz pro-
gram pracy na najblizszy okres. Arch. Bibl. Muz. t. 1. 1959/60 z. 1 s. 34—43. Odb.
Lublin 1960 8° ss. 12. Odbitki Prac Metodycznych z Czasopisma Archiwa, Biblioteki
i Muzea Koscielne, [nr] 5.

3° Ks. Wladyslaw Smoleri: Stan i potrzeby muzeéw koscielnych oraz program
pracy na najblizszy okres. Arch. Bibl. Muz. t. 1: 1959/60 z. 1 s. 43—56. Odb. Lublin
1960 8° ss. 16. Odbitki Prac Metodyecznych..., [nr] 6.

4° Statut O$rodka Archiwow, Bibliotek 1 Muzeéw Kodcielnych przy Katolickim
Uniwersytecie Lubelskim... — poz. 32.

5° Ks. Stanislaw Librowski: Projekt statutu i regulaminu archiwum diecezjal-
nego -— poz. 29,

6° Bp Walenty Wojcik: Projekt statutu 1 regulaminu bibliotek1 diecezjalnej
(seminaryjskiej). Arch. Bibl. Muz. t. 2: 1961 z 1/2 s. 177—184. Odb. Lublin 1961 8°
ss. 10. Odbhitki Prac Metodycznych..., [nr] 7.

7° Ks. Wladyslaw Smolen: Projekt statutu i regulaminu muzeum diecezjalnego.
Arch. Bibl, Muz. t. 2: 1961 z. 1/2 s. 227—236. Odb. Lublin 1961 8° ss. 12. Odbitk:
Prac Metodycznych..., I[nr] 8.

8° Ks. Leon Figarski: Projekt wzoru sporzgdzania inwentarza ko$cielnego 1 be-
neficjalnego. Arch. Bibl. Muz. t. 1:1959/60 z. 2 s. 16-—31. Odb. Lublin 1960 8° ss. 18
Odbitki Prac Metodycznych..., [nr] 4.

III. ORGANIZACJA NAUK HISTORYCZNYCH
Zob. poz. 3—4, 7—12, 14—15, 21,

22. Archiwa, biblioteki i muzea koscielne. Podobienstwa i rézZnice.
Préba rozgraniczenia. Arch. Bibl. Muz. t. 16: 1968 s. 5—18. Nadb. ss. 14.

Wykiad wygl. na seminarium archiwistyki ko$cielne) zorganizowanym przez
Oérodek ABMK przy KUL 26—30 VI 1967.

23. Dotychczasowe osiqgniecia w dziedzinie reformy organizacji archi-
wow koscielnych w Polsce. Arch. Bibl. Muz. t. 3: 1961 z. 1/2 s. 3—24,
summ. Nadb. ss. 22.

Wyklad wygl na kursie archiwalnym przeprowadzonym w Lublinie w r. 1961,
znacznie rozszerz.

24. Odezwa redaktora Kroniki Diecezji Wloclawskiej do przewieleb-
nego duchowienstwa diecezji. Kron. Diec. Wiloc. r. 44: 1950 s. 69—73.

Przypommenle celéw 1 zadan czasopisma oraz prosba o szerokg wspoélprace
z redakeja.

25. Od Redakecji. Arch. Bibl. Muz. t. 1: 1959/60 z. 1 s. 7—9.
Odezwa oprac. wspol. z Witoldem Nowodworskim, nie podp.
Wylozenie celéw i zadan czasopisma.

26. Osrodek Archiwéw, Bibliotek i Muzebw Koécielnych (Osrodek
ABMK). Arch. Bibl. Muz. t. 1: 1959/60 z. 1 s. 10—17, summ. s. 190—191,



330 BIBLIOGRAFIA ADNOTOWANA [10]

Artykul nmie podp., zred. wspol. z Witoldem Nowodworskim.
Wyjawia geneze, cele i zadania OS$rodka,

27. [Osrodek Archiwdw, Bibliotek i Muzeéw Koscielnych]. Aten. kapl.
r. 49: 1957 t. 55 s. 311—312.
Skrét poz. 26.

98. Potrzeba i projekt stalej informacji o ruchu naukowym istnie-
jgeym w kulturalnych zbiorach koscielnych Polski. Arch. Bibl, Muz. t. 21:
1970 s. 21-—32, summ. Nadb. ss. 12.

Z tresci: ,,Dziesieé przykladéw redagowania tematéw wykazu..” s. 30—31.
Wiasny ,spis tresci” na s. 32.

29. Projekt statutu i regulaminu archiwum diecezjalnego. Arch. Bibl.
Muz. t. 1: 1959/60 z. 2 s. 8—15. summ. s. 205. Odb. Lublin 1960 8° ss. 10.
Odbitki Prac Metodyeznych z Czasopisma Archiwa, Biblioteki i Muzea
Koscielne, [nr] 3.

Projekt oparto na statucie 1 regulaminie Archiwum Diec. we Wloclawku. Z tego
wzgledu na s. 9—10 (w odb. s. 4—5) wymieniono tamt. zaséb archiwalny, a w do-
datku — na s. 14—15 (w odb. s. 8—10) ,,Wykaz akt kancelarii Archiwum Diecezjal-
nego we Wloclawku”.

Na s. 3 okladki wykaz innych odbitek tej serii.
Oméwienie art. w poz. 21 na s. 347—348 i w poz. 23 na s. 20.

30. Stan i potrzeby archiwbéw koscielnych oraz program pracy na naj-
blizszy okres. Arch. Bibl, Muz. t. 1: 1959/60 z. 1 s. 20—33. Odb. Lublin
1959 8° ss. 16. [Odbitki Prac Metodycznych z Czasopisma Archiwa, Bi-
blioteki i Muzea Koécielne, [nr] 1].

Referat wygl. 26 VI 1957 na pilerwszym zjezdzie archiwistéw, bibliotekarzy 1 mu-
zeologow koscielnych w Czestochowie. Zob. poz. 7—S8.
Omowienie art. w poz. 21 na s. 344345 1 w poz. 23 na s. 18.

31. Statut i regulamin Archiwum Diecezjalnego we Wloclawku.
[Oglosil] Antoni Pawlowski, biskup wloclawski. Kron. Diec. Wloc. r. 54:
1960 s. 383—391.

wtatut 1 regulamin w redakeji ks. dra Stanistawa Librowskiego, dyrektora
Archiwum Diecezjalnego” s. 383 (przyp. 1).
Dokument oméwiony w poz. 23 na s. 21—22,

32. Statut O$rodka Archiwéw, Bibliotek i Muzeéw Kodcielnych przy
Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. (Ulozony przez komisje w skladzie:
ks. M. Rechowicz, rektor KUL — przewodniczacy, ks. St. Librowski,
W. Nowodworski, ks. J. Rybezyk i ks. Wl Smolen, a zatwierdzony
uchwala Senatu Akademickiego KUL w dmu 25 czerweca 1859 roku).
Arch. Bibl. Muz. t. 1: 1959/60 z. 2 s. 5—7, summ, s. 205. Odb. Lublin
1880 8° ss. 4. Odbitki Prac Metodycznych z Czasopisma Archiwa, Biblio-
teki i Muzea KoScielne, [nr] 2.

Na s. 3 okladki wykaz innych odbitek tej serii.

Oméwienie statutu w poz. 21 na s. 346—347.




114 KSIEDZA STANISLAWA LIBROWSKIEGO 331

IV. STAN BADAN HISTORYCZNYCH

33. Andrzej z Opatowca i Benedykt z Budzislawia — S$wieci polscy
z przelomu X i XI wieku. Stan badan i kultu. Kron. Diec. Wloc. t. 46:
1963 s. 154—157.

V. METODYKA BADAN HISTORYCZNYCH

Zob. poz. 21, 20—30, 32.

34. Plan dwutomowej monografii historycznej diecezji wloclawskiej.
Arch. Bibl. Muz. t. 16; 1968 s. 285—294. Nadb. ss. 10.

Wyklad wygl. 9 VI 1967 we Wloclawskim Seminarium Duch.

W zalagczeniu do artykulu s. Marii L. Jedrzejeczak NM: Z Archiwum Die-
cezjalnego we Wioctawku. Pierwsza sesja naukowa po$wiecona opracowaniu dzie-
jow diecezji wloclawskiej, Arch. Bibl. Muz. t. 16: 1968 s. 282—284.

35. Podejmowanie i zalatwianie kwerend w archiwach koscielnych.
Arch. Bibl. Muz. t. 27: 1973 s. 5—55, summ. Nadb. ss. 51.

Wilasny ,,spis tre$ci” na s. 55.

Nadb. posiada wtasng okladke kart.

VI. NAUKI PODSTAWOWE HISTORII

1. ARCHIWISTYKA I ARCHIWOZNAWSTWO

Zob. poz. 3—11, 13-—14, 19, 22—23, 28—31, 35, 39—41, 43—44, 46, 68.

36. Archiwa Koéciola Katolickiego w Polsce. [w] Enc. katol. t. 1, Lu-
blin 1973 kol. 877—3886.

Rozprawa omawia dzieje archiwdéw oraz podaje wazniejsze zespoly zbioréw die-
cezjalnych 1 zakonnych.

37. Archiwum,. [w] Enc. katol. t. 1, Lublin 1973 kol. 886—887.

38. Archiwum Diecezji Wloclawskiej. Zap. TN Tor. t. 13: 1947 s. 85—
88. Nadb. ss. 4.

Referat wygl. na pierwszym ogolnopolskim zjeZdzie historykow Pomorza 1 Prus
odbytym w Toruniu 19—20 IT 1947,

2. ZRODLOZNAWSTWO

Zob. poz. 68.

39. Kronika koscielna Kalisza [z lat] 1901—1938 i jej autor. Kron.
Diec. Wioc. r. 53: 1959 s. 88—96.

Autor kroniki — ks. Jan Sobezynski.

Przeglad wazmejszej tresci kroniki s. 95—96.



332 BIBLIOGRAFIA ADNOTOWANA [12]

40. Repertorium akt wizytacji kanonicznych dawnej archidiecezji
gnieznienskiej: Cz. 1: Akta przechowywane w Archiwum Diecezjalnym
we Wioclawku. Z. 1: Sygnatury 1—20 — Akta z lat 1602—1755. Arch.
Bibl. Muz. t. 28: 1974 s. 41—219. Nadb. ss. 179.

Dzielo zaplanowane na 3 cze$ei a 10 zeszytéw

Z. 1 posiada wilasng karte tyt., a nadb. z niego swojg okladke kart.

»Spis tresci” z. 1 na s. 43—44,

L,Wprowadzenie” do z 1 s. 45-—104.

,,Opis 1 zawarto§¢ akt” z. 1 s. 1056—219.

Z. 2: Sygnatury 21—66 — Akta z lat 1755—1766. Arch. Bibl. Muz.
t. 29: 1974 5. 5—156. Nadb. s. 181—332.

Z. 2 posiada wlasng karte tyt., a nadb. z niego swojg okladke kart.

,»Spis tresci” z, 2 na s. T8,

»Wprowadzenie” do z. 2 s. 9—34.

,Opis 1 zawartosé akt” z. 2 s. 35—156.

41. Zachowane kroniki parafialne z terenu diecezji wloclawskiej
2 lat 1901—1939 oraz ich wartodci jako Zrodla historycznego. Arch. Bibl.
Muz. t. 18: 1969 s. 5—46. Nadb. ss. 42.

Dotyczy parafii: Dembe, Grzegorzew, Kalisz (gléwnie $§w. Mikolaja), Korczew,
KoZminek i Wrzgca Wielka.

Wtasny ,,sp1s tre$eci” na s. 46.

Nadb. posiada wtasng okladke kart.

42. Zrédla do biografii biskupa Michala Kozala. Aten. kapl r. 49:
1957 t. 56 s. 289-—294.
Zyl w 1. 1893—1943.

43, Zrédla do wewnetrznych dziejéw Kosciola w Polsce w rekopis-
miennych zbiorach kodcielnych. Arch. Bibl. Muz. t. 7: 1963 s. 77—94,
summ. Nadb. ss. 18.

Artykul ujety na tle wazniejszych zespoldw diecezjalnych i zakonnych, w kté-
rych z kolei uwypukla sie poszczegélne serie akt (wykaz akt).

Odczyt wygl. w czasie sesji naukowej wykladoweéw historii Kosciola w Insty-
tutach Teologieznych i Semunariach Duchownych, przeprowadzonej w Warszawie
29—30 sierpnia 1962.

44. Zrédla do zabytkoznawstwa w archiwach koécielnych. Arch. Bibl.
Mugz. t. 6: 1963 s. 211—225, summ. Nadb. ss. 15.

Uwaga jak w poz. 43.

Wyklad wygl. w r. 1962 na seminarium dla pracownikow zbiorow sztuki kosciel-

nej] w Lublinie oraz 201I 1963 na posiedzeniu Stow. Historykow Sztuki w Warsza-
wie.

3. BIBLIOTEKOZNAWSTWO

Zob. poz. 7—8, 22, 28, 43.

45. Biblioteka Kapituly Wioclawskiej. Oprac. ks. Stanistaw Chodyn-
ski, uzup. rozdzialem o katalogach i wyd. ks. Stanistaw Librowski. Kron.




[13] KSIEDZA STANISLAWA LIBROWSKIEGO 333

Diec. Wloe. r. 43: 1949 s. 169—216, 233—280; r. 44: 1950 s. 33—68.
Wiasna karta tyt. i paginacja. Nadb. Wloclawek 1949 8° ss. 130, nlb. 1.
Monumenta Historica Dioecesis Vladislaviensis, [f.] 26.

»Na osiemsetlecie kapituly wloctawskiej” s. 169 i w nadb. s. 1.

Z tre$ct: ,Rozdz. II: Katalogi Biblioteki Kapituly Wloclawskiej” s. 194—216,
233—2567 1 w nadb. s. 26—73.

Rec.: Glemma Tadeusz, Pol. sacrg, r. 4: 1951 z. 2 s. 163; Urban Wincenty,
Aten. kapt. r. 42; 1950 t. 53 s. 79.

46. Katalog rubrycel i schematyzméw diecezji i zakondéw historycznej
Polski znajdujgcych sie w ksiegozbiorze podrecznym Archiwum Diece-
zjalnego we Wloclawku. Cz. 1: Rubrycele i schematyzmy diecezjalne.
Z. 1: Diecezja augustowska -— archidiecezja krakowska. Arch. Bibl. Muz.
t. 23: 1971 s. 213—310. Nadb. s. 1—98.

Dzielo skilada sie z 2 czedci, cz. 1 obejmuje 4 zeszyty.

»Wstep” do z. 1 na s. 213—239.

Nadb. z. 1 posiada wlasng okladke kart.

Z. 2: Diecezja lubelska — diecezja plocka. Arch. Bibl. Muz. t. 24: 1972
s. 5—94. Nadb. s. 99—188.

»,Wstep” do z 2 s. 5—14.
Nadb. z. 2 posiada wlasng okladke kart.

Z. 3: Diecezja podlaska — diecezja warminiska. Arch. Bibl. Muz. t. 25:
1972 s. 39—113. Nadb. s. 189-—263.

»Wstep” do z. 3 na s. 39—48.

Nadb. z 3 posiada wlasng okladke kart.

Z. 4: Archidiecezja warszawska — diecezja Zmudzka. Arch. Bibl
Muz. t. 26: 1973 s. 89—197. Nadb. s. 265—373.

»Wstep” do z. 4 s. 89—98.

,Dodatek [..}: Diecezja wojskowa czyli polowa” s. 196—197.

Nadb. z. 4 posiada wlasng okladke kart.

Cz. 2: Rubrycele i schematyzmy zakonne. Arch. Bibl. Muz. t. 27: 1973
8. b7—130. Nadb. s. 376—448.

,»Wstep” do cz. 2 na s. 57—67.

Nadb. cz. 2 posiada wlasng okladke kart.

,,Spis tresci” calego dziela na s. 124—130 [442—448].

Nadb. calo$ci katalogu posiada ogélng okladke kart. (Lublin 1971—1973).

Jedrzejczak Maria Laurencja: Wykaz instytucji naukowych, ktére weszly
w posiadanie dziela ks. prof. dra hab. Stanistawa Librowskiego pt. Katalog rubrycel
i schematyzmoéw diecezji i zakonéw historycznej Polski... Arch. Bibl, Muz. t. 29:
1974 s. 301—303.

4, STATYSTYKA
47. Rocznik diecezji wloclawskiej [na rok] 1943, Wloctawek 1949,

Kuria Diecezjalna, 16° ss. 355.
e Plerwszy od roku 1939”7 s. 1.



334 BIBLIOGRAFIA ADNOTOWANA [1 4]

[Podp.] Redaktor — archiwariusz diecezjalny (s. 3).

Z tresci: ,,Poczet biskupéw wloctawskich” s. 26—30; ,,Poczet biskupéw pomoc-
niezych...” s. 32—36; ,Dekanaty i parafie” s. 61—262; Ksieza pomordowani i zmarli
w 1. 1939—1949 s. 331—342.

VII. HISTORIA

Zob. poz. 14, 33—34, 43, 47.

48. Czterechsetlecie erekcji Seminarium Wloclawskiego (1569—1969).

Arch. Bibl. Muz. t. 18: 1969 s. 125—132, Nadb. ss. 8.
Z treSci: ,,3: Publikacja dokumentu erekeyjnego...” s. 128—132.
Odczyt wygl. w Seminarium Duch. we Wloctawku 9 1:1969.
Seminariéw dotyczg poz. 14, 49—50, 57—59.

49. Czterechsetlecie fundacji Seminarium Wloclawskiego (1568—1968).
Arch. Bibl. Muz. t. 17: 1968 s. 179—185. Nadb. ss. 6.

Z tredci: Teksty fundacyjne seminarium s. 181—183.

Referat wygl. w Seminarium Duch. we Wloclawku 16 III 1968 — w sam jubi-
leusz fundacji tejze instytucji.

Nadb. posiada okladke kart., wspol. z poz. 19 i 57, zatyt. Trzy artykuly.

50. Dekret Soboru Trydenckiego o seminariach i pierwsze seminaria
diecezjalne w Polsce. Aten. kapl. r. 61: 1969 t. 72 s. 204—236.

51. Diecezja wloclawska oraz jej wklad w zZycie Koéciola ¢ Narodu.

Kron. Diec. Wioe. t. 49: 1966 s. 265—274.
Wyklad wygl. 9X 1966 w katedrze wloclawskiej podczas diecezjalnych uroczy-
sto$c1 milenijnych.

52. Kim byl i pozostal $w. Wojciech dla Polski. Lad Bozy, r. 3: 1947
nr 17 s. 2.

53. Na $ladach wczesnosredniowiecznej kolegiaty i kapituly zamko-
wej $w. Michala w Gdansku. Arch. Bibl. Muz. . 14: 1967 s. 231—245,
summ. Nadb. ss. 15.

Zbierski1 Andrzej: W sprawie kolegiaty na grodzie gdanskim w XI—XIII
wieku. Na marginesie pracy Stanmislawa Librowskiego: Na $ladach.. Rocz. gdan.
t. 28: 1969 s. 261—265.

54. Nieco wiadomosci o grobie i szczqtkach posmiertnych prymasa
Karnkowskiego. Kron. Diec. Wloc, r. 57: 1963 s. 202—204.

55. Podzial obecnej diecezji chelminskiej na komisariaty czyli dele-
gatury biskupie. Arch. Bibl. Muz. t. 29: 1974 s. 281—299, summ. Nadb.
ss. 19.

56. Rola Kruszwicy w dziejach Narodu i Kosciola Polskiego. Kron.
Diec. Wloc. t. 49: 1966 s. 218—230.

Odczyt wygl. 29 VI1966 w Kruszwicy na uroczystoiciach Tysigclecia Chrzesci-
janstwa Polski.




[15] KSIEDZA STANISLAWA LIBROWSKIEGO 335

57. Wlaéciwie ktére seminarium diecezjalne w Polsce jest najstarsze?
Arch. Bibl. Muz. t. 17: 1968 s. 185—189. Nadb. ss. 5.

Referat wygl. w r. 1968 na zebraniu Wydz. Teologiczno-Kanonicznego Tow.
Nauk. KUL.

Nadb. posiada okladke kart., wspdl. z poz. 19 1 49, zatyt. Trzy artykuly.

58. Wloclawskie Seminarium Duchowne na przestrzeni czterech stu-
leci. Kron. Diec. Wioc. t. 52: 1969 s. 176—188.

Wyklad wygl. 18 V1969 w czasie uroczystosei jubileuszowych w Seminarium
Duch. we Wiloctawku.
Zob. poz. 59.

59. Wloclawskie Seminarium Duchowne na przestrzeni czterech stu-
leci. Arch. Bibl. Muz. t. 20: 1970 s. 203—216, summ. Nadb. ss. 14.

Jest to rozszerz. poz. 58.

Z tre$ci: ,,Wazniejsza bibliografia” s. 213—214.

Wiasny ,,spis tresci” na s. 216.

Nadb. posiada wlasng okladke kart.

60. Z dziejéw katedry a nastepnie kolegiaty $w. Wita w Kruszwicy.
I: Katedra, potem kolegiata $w. Wita do roku 1428. Arch. Bibl. Muz.
t. 15: 1967 s. 261—269, summ. Nadb. ss. 19.

Jest to pierwszy rozdzial rozprawy sposéréd czterech zaplanowanych.

Z trefer1: ,,5. Dodatek — Zr6dia publikowane” s. 266-—268.

Poszerz. odczyt wygl, 18 X 1967 na posiedzeniu Wydz. Teologiczno-Kanonicznego
Tow. Nauk. KUL,

61. Zmagania o katolicyzm i polskosé ziemi bytowskiej i leborskiej.
Nasza Przeszl. [t.] 8: 1958 s. 181—201. Nadb. ss. 21.
Rec.: Tomczak Andrze), Zap. hist. t. 25° 1960 z. 1 s. 111.

VIII. HISTORIA T PRAWO
Zob. poz. 50, 53, 55, 60.

62. Kapitula katedralng wloctawska. Zarys dziejéw i organizacii.
Kron. Diec. Wioe. r, 42: 1948 s, 181—210, 231—280, 306—312, 326—344,
353—376; r. 43: 1949 s. 16—32, 58—64, 82—89, 112—128. Wlasna karta
iyt. i paginacja ss. XX, 158.

Zob. poz. 63.

63. Kapitula katedralna wloclawska. Zarys dziejéw i organizacji.

(Warszawa) 1949 8° ss. XXVI, 175. Studia Historico-Ecclesiastica, [vol.] 5.

Poszerz. wyd. ksigzkowe poz. 62.

Rozprawa magisterska przedlozona w r. 1948 Radzie Wydz. Teologii Kato-
lickie; Uniwersytetu Warszawskiego.

Z tresci: ,Zrédla i opracowama” s. XIV-—XXIII; , Poczatek diecezji wloclaw-
skiej” s. 1—6; Dzieje katedry wloclawskiej s. 6—10; Szkola Kkatedralna i szpital
$w. Witalisa s. 140—142; Archiwum 1 biblioteka kapituly s. 142—149; Wazniejsze
Zespoly i serie akt Archiwum Diec. we Wloclawku s. 146—147.



336 BIBLIOGRAFIA ADNOTOWANA [16]

Rec.: Fiatkowsk1 Jozef, Pol. sacra, r. 4: 1951 z. 2 s. 163—167, tenze:
Une nouvelle étape de recherches concernant lhistoire des chapitres en Pologne,
Collec. theol. a. 22: 1950/51 f. 1/4 s. 167—172; Glemma Tadeusz, Kwart. hist.
r. 57: 1949 z. 1/4 s. 300—301; Karasiewicz Wladyslaw, Rocz. hist. r. 19: 1950
s. 228—231, Rostworowski Jan, Prz. powsz. t. 231: 1951 nr 2 s. 135; Sabisch
Alfred, Archiv f. schles. Kirchengesch. Bd 10: 1952 s. 288; Szoldrski Wladyslaw,
Homo Det, r. 19: 1950 s. 302—303; Szymanski Jozef: Pietnascie lat badann nad
dziejami polskich kapitul katedralnych i kolegiackich (1945—1960), Zesz. nauk. KUL,
r. 5: 1962 nr 1 s. 89, 98—99; Urban Wincenty, Aten. kapl. r. 42: 1950 t. 52 s. 162—

164.

64. Sprawa rzekomych synoddéw diecezji wloctawskiej po 1641 roku.
Arch. Bibl. Muz. t. 2: 1961 z. 1/2 s. 345-—352, summ. Nadb. ss. 8.

65. Synody diecezji wloclawskiej. Kron. Diec. Wloc. £. 50: 1967
s. 82—94.

Referat wygl. we Wloclawku 29 XI 1966 na sesji przedsynodalnej przedstawicieli
duchowienstwa diecezji.

66. Wiadomosé o nie wydanym zbiorze Adama Chodyfiskiego pt.
Przywileje, prawa i wilkury cechéw i bractw rzemie$lniczych oraz prze-
mystu i handlu w dewnym Kaliszu. Ziem. kalis. r. 2: 1958 nr 4 s. 4.

Zob. poz. 67,

67. Wiadomo$é o zbiorze prawnym pt. Przywileje, prawa i wilkury
cechéw i bractw rzemie§lniczych oraz przemystu i hendlu w dawnym
Kaliszu. Arch. Bibl. Muz. t. 1: 1959/60 z. 2 s. 173—176, summ. s. 208.

Jest to rozszerz. poz. 66.
Z treSci: Wykaz 36 rozdzialéw i 7 dodatkéw zbioru na s. 174—176.

68. Wizytacje diecezji wloclawskiej. Cz. 1: Wizytacje diecezji kujow-
skiej i pomorskiej. T. 1: Opracowanie archiwalno-Zrédloznawcze. Z. 1:
Wstep ogdélny do wizytacji. Arch. Bibl. Muz. t. 8: 1964 s. 5—186, summ.
Wilasna karta tyt. i paginacja. Nadb. ss. 182.

Dzielo zaplanowane na 2 czeSci, 4 tomy i szereg zeszytéw.

Zeszyt 1 zostal przedstawiony w r. 1964 Radzie Wydz. Historycznego Uniwer-
sytetu Warszawskiego jako rozprawa habilitacyjna.

Nadb. posiada wlasny ,,spis rzeezy” (s. 11—12) 1 okladke Kkart.

Z treSci. ,I: Dzieje urzedu przeprowadzajgcego wizytacje 1 wytwarzajgcego
ich akta” s. 13—103.

Z. 2: Wizytacje w latach 1123—1421. Arch. Bibl. Muz. t. 10: 1965

5. 33—206, summ. Wlasna karta tyt. i paginacja. Nadb. ss. 174.

Nadb. posiada wlasny ,spis rzeczy” (s. 39) 1 okladke kart.

Z treSci: ,,Przedmowa do 2 1 3 zeszytu” lacznie na s. 35-—38; ,Bibliografia za-
Iacznikowa...” s. 40—60.

Uwaga. Autor omawia tredé¢ pontyfikatamm biskupdéw, ustala sieé¢ parafialng
diecezji, przedrukowuje instrukcje wizytacyine, stosuje zlozone (a, b, ¢, d) przypisy.

Tomezak Andrzej: Czy nowy rodzaj monografii ,,archiwalno-zrédtoznaweze; ?”.
(W zwigzku z pracg ks. Stanislawa Librowskiego [pt.] Wizytacje diecezji wloclaw-
skiej). Zap. hist. t. 32: 1967 z. 2 s. 43—53.




[17] KSIEDZA STANISLAWA LIBROWSKIEGO 337

IX. KULTURA I SZTUKA
Zob. poz. 22, 28, 44.

69. Biskup Hieronim Rozrazewski jako humanista i mecenas. Arch.
Bibl. Muz. t. 11: 1965 s. 201—263, summ. Nadb. ss. 63.

Poszerz. wyklad habilitacyjny wygl 1VI1965 na posiedzeniu Rady Wydz.
Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego.

70. Stulecie ,,Albumu Kaliskiego”. Ziem. kalis. r. 2: 1957 [powinno
byé 1958] nr 5 s. 5, 14,
Edward Stawecki: Album Kaliskie, Warszawa 1858.

71. Tryptyk Wloclawski. Aten. kapl. r. 38: 1946 t. 45 s. 402—408.

X. BIOGRAFIA I BIOGRAMY

1. ZBIOROWE

72. Ofiary zbrodni niemieckiej. (Diecezja wloclawska). L.ad Bozy, r. 3:
1947 nr 14—52; r. 4: 1948 nr 1—9.

Razem 97 biograméw, od ks. Stanislaw Adamczyk do ks, Klemens Kuczynski.
Zob. poz. 73—1T3a.

73. Ofiary zbrodni mniemieckiej spos$réd duchowienstwa diec[ezji]
wloclawslkie). Kron., Diec. Wioc. r. 41: 1947 s. 147—168, 184—208, 222--
253, 278—304, 328—352; r. 42: 1948 s. 26—47, 67—92.

W sumie 225 biogramoéw, od ks. Stanislaw Adamczyk do ks. Wiktor Zgagowski
oraz dwa uzunelniajgce.

Zob. poz. T3a.

73a. Ofiary zbrodni mniemieckiej spos§réd duchowienstwa diecezji
wloclawskie; [w latach] 1939—1945. Wloclawek 1947 Ksieg. Powsz.
i Druk. Diec. 8° ss. 181, nlb. 1.

Jest to wyd. ksigzkowe poz. 73.
,»Spis nazwisk” (s. 179—181)

Adamcezyk Stanistaw s. 4 Brzezik Ignacy s. 12

Adamski Leon s. 4 Brzozowskr Hieronim s. 12
Andrzejak Franciszek s. 4-—5 Brzuski Henryk s. 12—14
Andrzejczak Stanislaw s. 5—6 Brzuszezynski Henryk s, 14~—15
Antonowicz Henryk s. 6 Buss Kazimierz s. 15

Bagdziiski Mieczystaw s. 6—7 Chaberkowski Stefan s. 15—16
Balcerowski Michat s. 7 Choynowski Teofil Euzebiusz s. 16—17
Balcerzak Feliks s. 7T—8 Choroszynski Bolestaw s. 17
Biatkowskr Stefan s. 8 Chwilowicz Marian s. 17—18
Bielowski Jozef s. 8-—9 Chwilowicz Mieczyslaw s. 18—19
Binek Walerian s. 9—10 Cichocki Ferdynand Jan s. 19
Biniewicz Jan s. 10 Cie$la Feliks s. 19--20
Binkowski Feliks s. 10 Czajkowski Marian s. 20—21
Bobotek Pawel s, 10—11 Czakt Saturnin s. 21—22
Broniarczyk Jan s. 11 Czapla Jan s. 22—23

Bryl Jan s. 11—12 Czapski Tadeusz s, 23

22 — Archiwa Koscielne



338

BIBLIOGRAFIA ADNOTOWANA

(18}

Czarnecki Franciszek s. 23—24

Dembcezyk Sylwan s. 24—25
Domachowski Czestaw s. 26
Domanski Grzegorz s. 26—28
Downar Stefan s. 28—29
Dulny Tadeusz s. 29—30

Eljasz Wincenty s. 30—31

Fijatkowski Adam s. 31—32
Florczak Jézef s. 32—33

Gabryelski Tadeusz s. 33
Garwolinsk: Waclaw s. 33—34
Gawlikowski Franciszek s. 34
Gagsowski Jan s. 34—35
Gizowskr Edmund s. 3536
Gloskowski Bernard s. 36
Gmachowski Wincenty s. 36—37
Godlewski Julian s. 37
Gogolewsk: Piotr s. 37—38
Golebiowskr Jozef s. 38
Gorajecki Michat s. 38—39
Goszezynski Stefan s. 39
Grabarczyk Jan s. 39—40
Grabarek Bronislaw s. 40
Grabowski Mateusz s. 40—41
Grzebielewski (Grzebielucha) Jozef s.
41—42
Grzesitowski Stanistaw s. 42—43
Grzymata Edward s. 43—44
Guranowski Zygmunt s. 44—46
Guzenda Karol Zygmunt s, 46—47

Herbich Henryk Joézef Adam s. 47
Hoffman Aleksy s. 48
Hofman Franciszek s. 48

Jakobiak Bolestaw s. 49

Jakubowiak Edmund s. 49-—50
Jankowski Antoni s. 50

Jaworski Tomasz s. 50—>51
Jedrychowski Jézef Roman s. 51—52
Jedrzejewski Dominik s. 52—53

Kaczorowski Henryk s. 53-—59
Kalinowski Antoni s. 59
Karamucki Edmund s. 59—80
Karbowski Jozef s. 60

Kasinski Stanistaw s. 60—61
Kazimierowicz Henryk s. 61—62
Kazubinski Marian s. 62
Kempwski Stanistaw s. 62—63
Kielkiewicz Wtodzimierz s. 177
Kiszkurno Antont s. 63—64
Klepaczewski Ludwik s. 64
Klukaczynski Jan s. 177

Kmaieé Franciszek s. 65
Kneblewski Waclaw s. 65—867
Kochanowicz Bronistaw s. 67—68
Kochanowski Wladystaw s. 68—69
Kolawski Henryk s. 69-—170
Kostkowski Bronistaw Jerzy s. 70—71
Kowal Hewnryk Stanislaw s. 72

Kozal Michal s. 72—76
Kozanecki Adam s. 76—T7
Kozankiewicz Bronistaw s. 77

Kozlowski Stanistaw s. 77T—79
Kozbiat Michat s. 79—80
Krouze Edmund s. 80

Krecicki Bolestaw s. 80
Krysinski Jan Julian s. 81
Krzesinski Aleksander s. 8§1—82
Kuczynskr Klemens s. 82
Kuczynskr Marian s. 82—83
Kulifiski Stefan s. 83—85
Kurzawa Jozef s. 85—86

Kuzio Wlodzimierz Kazimierz s. 86—87
Kwaskiewicz Leon s. 87

Lankiewicz Zygmunt s. 87—88
Ludwikiewicz Stefan s. 88—89

Laszkiewicz Stanistaw s. 89—90
Lopuszynski Kazimierz Roman s. 90

Makowski Aleksander s, 9091
Mankiewicz Henryk s. 91—92
Margonsk: Antoni s. 92—93
Maternowski Gustaw s. 93
Maternowski Stanislaw s. 93—94
Matuszewsk: Wincenty s. 94—95
Meznicki Jozef s. 95—97
Miastkowski Antoni s. 97
Michniewski Stanistaw Tomasz s. 97—98
Mijakowsk: Bogdan s. 98—99
Mikolajczyk Jan (senior) s. 99
Mikotajczyk Jan (junior) s. 99—100
Mikuczewski Ludwik s. 100—101
Mikusinisk: Bronistaw s. 101
Mikusuiski Jan s. 101—102

Moks Stefan Andrzej s. 102—103
Morawski Michal s. 103—104
Morozewicz Karol s. 104
Morzycki Jan s. 104—105
Moszczensk: Stanistaw s. 105—106
Mscichowski Antoni s. 106

Nieweglowski Stanistaw s.
Nitecki Antont s. 107—108
Nodzynski Andrzej s. 108—109
Nowak Edmund s. 109—110
Nowakowski Leon s. 110—111
Nowanski Antoni s, 111

Nowrckr Jozef Henryk s. 111-—112

Olszewski Zygmunt s. 113
Osinski Wiadystaw s. 113—114

Pacze$ Bolestaw s. 114
Paluch Ignacy s. 114—115
Panek Jbézef s. 115—116
Panek Piotr s. 116
Papieskr Mikotaj s. 116—117
Pawlak Antoni s. 117
Pawlowski Roman s. 117—119
Penkala Konstanty s. 119
Perczak Edmund s. 119—120
Petrykowskr Stefan s. 120--121
Piekarski Stamslaw s. 121
Pietkiewicz Wiktor s. 121
Placek Bronislaw s. 121—122
Ploszaj Stanistaw s, 122
Pokrzywnicki Aleksander Feliks s, 122
123

106—107




[19] KSIEDZA STANISLAWA LIBROWSKIEGO 339

Polatynski Jozef s. 123 Swiezewski Kazimierz s. 152—153

Portych Teodor s. 124
2 - Tolkacz Wactaw s. 153
Potempa Wiktor Filip s. 124—126 Tomezyk Jozef s. 153—154

Prokopowicz Teodor s. 126—127 Tomiec Romuald s. 154

Radkowski Ignacy s. 127 Topolitiski Jan s, 154—155
Rawicki Franciszek s. 127—129 Topolski Bronistaw s. 155
Rorat Bolestaw s. 129 Trzask Stefan s. 155~—156
Rosinski Jozef s. 130 Tymanski Antoni s. 156—157
Rézanskr Zdzistaw s. 130
Rybarski Waclaw s. 130—131 Urban Jan s. 157—158
Ryglewicz Jan s. 131 Urbanski Andrzej s. 158—159
Rysztogi Wiktor s. 131—132 Walczykowski Aleksander s. 159
Sadkowski Michal s. 132—133 Walecki Wactaw s. 159—160
Sikorowskr Wincenty s, 133 Wagrowski Jan s. 160—161
Skowronek Michal s. 133—135 Wieczorek Jan s. 161—162
Skretny Ignacy s. 135 Wielebski Edmund s. 162
Skretny Stanistaw s. 136 Wilk Stefan Bronistaw s. 162—163
Sobiepanek Tomasz s. 136—137 Wisniewski Ludwik s. 163—164
Soltysiak Jan s. 137 Wojsa Stanislaw s. 164—165
Sowwmski Jan s, 137—139 Wojtasik Wladyslaw s. 165—166
Stanisz Stanistaw s. 139 Wojtysiak Wladyslaw s. 166
Stanczyk Marian Franciszek ‘s, 139—140 Wolski Edmund s. 166—167
Stawicki Leonard s. 140—141 Wojcik Jézef s. 167—168
Stefanczyk Faustyn s. 141 Wrzalinski Wincenty s. 168
Straszewskt Jozef s. 141—142 Wysocki Antoni Piotr s. 168—169
Suck Teodor s. 142143 R ,
Sypniewski Tadeusz s. 143—144 Zaborowicz Stanistaw s. 169—170
Szadkowsky Jozef s. 144 %aghagekaaZ;mml%? s. 11720"171

: : . atuska Pawel s. 1—17
Sztlzzgpanowskz Stanislaw Feliks s. 144 Zatryb Lu dyn‘k 5 172—173
Szczodrowski Marwan s. 145 Zawadzki Jozef s. 173
Szezyglowski Franciszek s. 145—147 Zawadzki Ludwik Mieczystaw s. 173—174
Szumacher Karol s. 147—148 Zawadzky Marcin s. 174
Szwabinski Michal s, 148 Zawadzki Stanistaw s. 174—175
Szware Jan s. 149 Zawnsza V‘Vale.nty s. 1751176
Szymak Jézef s. 149—151 Zgagowsk? M@eczyslaw s. 176
Szymczak Andrzej s. 151—152 Zgagowski Wiktor s. 176.

Rec.: Biskupski Stefan, Aten. kapt. r. 40: 1948 t. 48 s. 291—292; Szoldr-
s ki Wladystaw, Homo Dei, r. 17° 1948 s. 125.

2. POSZCZEGOLNE

Zob. poz. 1—2, 33, 39, 41—42, 52, 54, 69, 72—73a, 92—93.

74. Ksiqdz Waclaw Blizinski — twoérca wzorowej wsi polskiej Liskow.
Kron. Diec. Wloc. r. 55: 1961 s. 36—39.

75. Gniewosz Mikolaj Wojciech (Olbracht) h. Rawicz z Oleksowa...
(kon. XVI w. — 1654)... biskup kujewski. {w] Pol. stow. biogr. t. 8§ (Wroc-~
taw 1959/60) s. 146—148.

[Podp.] Red.— Materialy ks. S. Librowskiego i uwagi W. Czaplinskiego.

76. Gérzynski Wladyslaw (1856—1920), historyk sztuki, ksigdz. [w]
Pol. stow. biogr. t. 8 s. 459—460.

»Uzupelnienia Ignacego Trybowskiego”.

77. Grabowski Adam Stanislaw h. Zbiswicz (1698—1766), kolejno



340 BIBLIOGRAFIA ADNOTOWANA [20]

biskup chelminski, wloclawski i warminski. [w] Pol. stow. biogr. t. 8
s. 478—480.

78. Gruchalski Stanislaw, pseud. Grusta (1872—1936), ksigdz, prof.
filozofit w Seminarium Duch. we Wioclawku. [w] Pol. slow. biogr. t. 9
(1960/61) s. 39—40.

79. Korszynski (dawniej Krupa) Franciszek Salezy (1893—1962),
biskup sufragan wloclawski, wiezien niemieckich obozéw koncentracyj-

nych. [w] Pol. slow. biogr. t. 14 (1968/69) s. 118-—119,
Zob. poz. 2, 42, 80—83.

80. Kozal Michat (1893—1943), biskup, sluga Bozy. [w] Hagiografia
polska. Stownik bio-bibliograficzny, t. 1, Poznan 1971 s. 849—863. Nadb.
ss. 15.

~Zrédla i opracowania” (s. 861—863) [podp.] 0. Romuald Gustaw OFM.,
Odczyt wygl. w r. 1966 w Seminarium Duch. we Wloctawku.
Zob. poz. 2.

81. Kozal Michal (1893—1943), biskup sufragan wloclawski, wiezien
obozu koncentracyjnego w Dachau. fw] Pol. stow. biogr. t. 14 s. 601—602.

82. Ofiary zbrodni niemieckiej. W rocznice $mierci biskupa Michala
Kozala. Lad Bozy, r. 4: 1948 nr 4 s. 2—3.
Zmar! w Dachau 2611943,

83. Zyciorys slugi Bozego [biskupa Michala Kozala]. Kron. Diec.
Wloc. r. 54: 1960 s. 368.
[Podp.] Oprac. ks. postulator.

84. Kremer Piotr (1878—1951), ksigdz, teolog. [w] Pol. slow. biogr.
t. 15 (1970) s. 272—273.

85. Kruszynski Jézef, krypt. i pseud.: jotka, Abel Nahbi, Bogumit
Patuka (1877—1953), ksiadz, profesor i rektor Katolickiego Uniwersytety
Lubelskiego..., biblista. [w] Pol. stow. biogr. t. 15 s. 442—443,

Skrot wykladu wygl. w r. 1966 we Wiloclawskim Seminarium Duch.

86. Krynicki Wiladyslaw Pawel (1861-—1928), biskup wloclawski,
teolog. [w] Pol. stow. biogr. t. 15 s. 464—465.

87. Ksiqdz Konstanty Ksieski, apostol Kalisza i sprawa jego beatyfi-
kacji. Arch. Bibl. Muz. t. 19: 1969 s. 215—232, summ. Nadb. ss. 18.

Wiasny ,,spis tresci” na s. 232.

Nadb. posiada wlasng okladke kart.

Referat wygl. w r. 1966 w Seminarium Duch. we Wloclawku.

Zob. poz. 88.

88. Ksieski Konstanty (1841—1904), ksiaqdz, dzialacz charytatywny
na terenie Kalisza. [w] Pol. slow. biogr. {. 15 s. 631.




[21] KSIEDZA STANISLAWA LIBROWSKIEGO 341

89. Kubicki Wladyslaw (1869—1937), ksiqdz, historyk, kolekcjoner.
{w] Pol. slow. biogr. t. 16 (1971) s. 24—25.

Zob. poz. 1, 92.

90. Ksigdz profesor doktor Marian Rechowicz. Arch. Bibl. Muz. t. 21:
1970 s. 3—1.

Ur. 4IX 1910 r.

Podp.] Redakcja.

Zob. poz. 39, 4l.

91. Ksigdz Jan Nepomucen Sobczynski (1861—1942). W stulecie uro-
dzin. Arch, Bibl. Muz. t. 2: 1961 z. 1/2 s. 323—330. Nadb. ss. 8.

Z treSci: Wykaz wazniejszych wpiséw kroniki koscielnej Kalisza autorstwa ks.
Sobczynskiego s. 328—330; ,,Bibliografia” s. 330.

X1, KOMUNIKATY I DEDYKACJE

Zob. poz. 1, 90.

92. [Adres dedykacyjny dla ks. prof. dra Mariana Rechowicza]. Arch.
Bibl. Muz. t. 21: 1970, wkladka pomiedzy s. 2 a 3.

Tom 21 czas. ABMK ofiarowano wspom. z okazji 60-lecia urodzin i in. rocznic.
[Podp.] Redakcja i wspOlpracownicy.

93. [Adres dedykacyjny dla o. doc. dra Romualda Gustawa OFM].
Arch. Bibl. Muz. t. 23: 1971, wkladka miedzy s. 2 a 3.

Tom 23 czas. ABMK ofiarowano wspom. z okazji 60-lecia urodzin i in. roeznic.

{Podp.] Redakecja i wspolpracownicy.

94. Do archiwéw i bibliotek koscielnych w Polsce. Komunikat. Arch.
Bibl. Muz. t. 4: 1962 s. 399—400.

W sprawie kwerendy dot. materialéw do historii Ameryki Eacinskiej.
[Wspdl. z ks. Bolesltawem Kumorem. Podp.] Kierownictwo O$rodka ABMK.

95. Komunikat Komitetu Pielgrzymki b. Wiesniéw Dachau do Sw.
Jézefa w Kaliszu. Kron. Diec. Wloc. r. 42: 1948 s. 116—117.— [Toz pt.]
Pielgrzymkea ksiezy b. wigéniéw Dachau do Kalisza. Lad Bozy, r. 4:
1948 nr 13/14 s. 11.

[Podp.] tks. bp Frianciszek] Korszynski, prezes; ks. St. Librowski, sekretarz.
Zob. poz. 96.

96. Odezwa do ksiezy bylych wieiniéw w Dachau. Homo Dei, r. 17:
1948 s. 65.— Kron. Diec. Wloc. r. 41: 1947 s. 323—324.

Zob. poz. 95.
[Podp.] 1 Franciszek Korszynski.., prezes; ks, St. Librowski, sekretarz.



342 BIBLIOGRAFIA ADNOTOWANA [22]

B. PUBLIKACJA ZRODEL

97. Statuty kapitul kolegiackich dawnej archidiecezji gnieinienskiej.
Wyd. ... Wstep ogélny: Kapituly kolegiackie dawnej archidiecezji gnieZ-
nienskiej. Arch. Bibl. Muz. t. 1: 1959/60 z. 1 s. 167—189, summ. s. 192.

Odb. Lublin 1959 8° ss. 25.

Z tresci: ,Rozdz. IV: Plan wydawnictwa” s. 187—189 i w odb. s. 23—25.

Rec.: Kumor Bolestaw: Nowe czasopismo, Zesz. nauk. KUL, r. 2: 1959 nr 4
s. 91—93; Szymansk: Jézef: Pietnascie lat badard nad dziejami polskich kapitul
katedralnych i kolegiackich (1945—1960). Zesz. nauk. KUL, r. 5: 1962 nr 1 s. 89,
91—92.

C. PRACA W REDAKCJACH
I. REDAKTOR

1. Archiwa, Biblioteki i Muzea Koscielne. Organ Osrodka Archiwéw,
Bibliotek i Muzeéw Koscielnych przy Katolickim Uniwersytecie Lubel-
skim. [Kwart.}. T. 1 z. 1, Lublin 1959 8° ss. 192,

[Kwart.] T. 1 z. 2, Lublin 1960 8° gs. 208,

[Kwart.] T. 2 z. 1/2, Lublin 1961 8° ss. 392.

[Kwart.] T. 3 z. 1/2, Lublin 1961 8° ss. 404, nlb. 1.

[Pétrocz.] T. 4, Lublin 1962 8° ss. 400.

[Pélrocz.] T. 5, Lublin 1962 8° ss. 392.

[Polrocz.] T. 6, Lublin 1963 8° ss. 395.

Polrocz. T. 7, Lublin 1963 8° ss. 305.

Poélrocz. T. 8, Lublin 1964 8° ss. 304.

Poélrocz. T. 9, Lublin 1964 8° ss. 286.

Pélrocz. T. 10, Lublin 1965 8° ss. 307.
Pélrocz. T. 11, Lublin 1965 8° ss. 312.
Poélrocz. T. 12, Lublin 1966 8° ss. 288.
Polrocz. T. 13, Lublin 1966 8° ss. 300.
Pétrocz. T. 14, Lublin 1967 8° ss. 269.
Pélrocz. T. 15, Lublin 1967 8° ss. 289.
Pélrocz. T. 16, Lublin 1968 8° ss. 314.
Pélrocz. T. 17, Lublin 1968 8° ss. 267.
Polrocz. T. 18, Lublin 1969 8° ss. 352.
Poélrocz. T. 19, Lublin 1969 8° ss. 351.
Polrocz. T. 20, Lublin 1970 8° ss. 374.
Pélrocz. T. 21, Lublin 1970 8° ss. 407.
Pélrocz. T. 22, Lublin 1971 8° ss. 402.
Pélrocz. T. 23, Lublin 1971 8° ss. 403,
Pélrocz. T, 24, Lublin 1972 8° ss. 404.




[23] KSIEDZA STANISLAWA LIBROWSKIEGO 343

Pélrocz. T. 25 — jubileuszowy, Lublin 1972 8° ss. 400.
Polrocz. T. 26, Lublin 1973 8° ss. 400.
Pélrocz. T. 27, Lublin 1973 8° ss. 400.
Pélrocz. T. 28, Lublin 1974 8° ss. 416.
Pélrocz. T. 29, Lublin 1974 8° ss. 386.

2. Kronika Diecezji Wloctawskiej. Czasopismo poswiecone sprawom
diecezji. [Mies.]. R. 43, Wloclawek 1949 Kuria Diec. 8° nr 9/10—11/12.
R. 44, Wloclawek 1950 Kuria Diec. 8° nr 1/2—3/4.

[Podp.] Archiwariusz diec.
II. CZLONEK REDAKCJI

3. Ateneum Kaplanskie. Czasopismo teologiczne zalozone w 1909 roku.
[Dwumies.]. R. 49, Wloclawek Seminarium Duch. 1957 t. 54 8° ss. 480.
R. 49, Wloclawek Seminarium Duch. 1957 t. 55 8° ss. 480.

4. Roczniki Teologiczno-Kanoniczne. T. 20 z. 4: Historla Kosciola,
Lublin 1973 Towarzystwo Nauk. Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego
8° ss. 204.

CZESC 2

BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA

Pracy czy artykulu odnoszacego sie bezposdrednio do zycia i dzialal-
noéci ks. prof. Librowskiego zasadniczo dotgd nie ma. Jednak fragmentéw
utwordw, a zwlaszcza publikacji posrednich na te tematy jest wiele.
Mozna by je uja¢ w nastepujace grupy.

1. Bibliografie — wymienione we wstepie do nin. zestawu oraz inne.

II. Pozycje 2—4, 7—15, 19—21, 23—30, 32, 34—35, 40—42, 45—47,
58—b5H9, 68—69, 72—73a, 80—83 i 91 pierwszej czeSci tej bibliografii,
uwzgledniajace w wiekszym lub mniejszym stopniu osobe oraz dziatal-
no$§¢ naukowo-badawcza i publikacyjng wspomnianego.

III. Sprawozdania z kurséw i seminariéw, przeprowadzanych przez
ks. Librowskiego (od r. 1961) na KUL w Lublinie, dla pracownikow
archiwéw koscielnych — diecezjalnych 1 zakonnych — opisuja m.in.
jego dzialalno$é organizacyjng i szkoleniows. Biorgc chronologicznie sa
to artykuly ks. Bolestawa Kumora (Arch. Bibl. Muz. t. 3: 1961 z 1/2
s. 103—110), s. Krystyny Sobul NM (Arch. Bibl. Muz. t. 16: 1968
5. 279—282; t. 20: 1970 s. 195—202), s. Marii Laurencji Jedrzejczak
NM (Arch. Bibl. Muz. t. 28: 1974 s. 333-—338).— Tegoz zagadnienia, jak-



344 BIBLIOGRAFIA ADNOTOWANA [24]

kolwiek w wezszym zakresie, dotycza coroczne sprawozdania z prac ca-
lego Oérodka ABMK przy KUL, zamieszczane w nin. czasopi§mie od
r. 1960 przez ks. B. Kumora (pierwsze w t. 4), a nastepnie od 1963
przez Mariana Halase i s. Elzbiete W. Lukasiewicz OSU (pierw-
sze w t. 9).

IV. Recenzje i oméwienia caloSci lub pewnej serii tomo6w czasopisma
Archiwa, Biblioteki i Muzea Kosécielne, redagowanego od poczatku
(r. 1959) przez ks. Librowskiego, uwypuklajg rowniez jego dzialalnosé
wydawniczg i naukows. Przyczynkéw tych ukazato sie wiele tak w kraju,
jak i za granica. Na terenie rodzimym zauwazono w tym wzgledzie arty-
kuly nastepujgcych autoréw, uszeregowanych tu alfabetycznie: Ale-
ksiewicz Anna (Rocz. bibl. r. 14: 1970 z. 1/2 s. 459—461; t. 15: 1971
z. 3/4 5. 152—155); Bannk ow s ki Piotr (Archeion, [t.] 33: 1960 s. 208—
212); Bejze Bohdan (Tyg. powsz. r. 13: 1959 nr 33 s. 7; Wiad. Diec.
Lédz. r. 33: 1959 s. 350—351); Kum or Bolestaw (Zesz. nauk. KUL, r. 2:
1959 nr 4 5. 89—93); Spiez Jan Andrzej, Wiesiolowski Jacek
(Stud. Zrodlozn. [t.] 13: 1968 s, 168—171); [{Szymanska Maria] M.Sz.
(Stud. Zrédlozn. (t.] 8: 1963 s. 227—228); Weglinska Irena (Zycie
t Myé$l, r. 15: 1965 nr 6 5. 152—154); Wislinski Jan (Zesz. nauk. KUL,
r. 3: 1960 nr 3 s. 97—99); Wojnowski Jan (Aten. kapl. r. 51: 1959
t. 59 s. 143—145; r. 52: 1960 t. 61 s. 157—160); Zielinska Krystyna
(Archeion, [t.] 51: 1969 s. 256—258; [t.] 56: 1971 s. 275—277).

V. Inne druki. Jedrzejczak Maria Laurencja: Wykaz instytucji
naukowych, ktére weszly w posiadanie dziela ks. prof. dra hab. Stani-
stawa Librowskiego pt. Katalog rubrycel i schematyzmow diecezji i za-
konéw historycznej Polski, znajdujgcych sie w ksiegozbiorze podrecznym
Archiwum Diecezjalnego we Wloctawku, Lublin 1973... Arch. Bibl. Muz.
t. 29: 1974 5. 301—303.— Korszynski Franciszek: Jasne promienie
w Dachau, Poznan 1957 (indeks).— Kronika Diecezji Wloclowskiej od
r. 1945.— Katalog duchowienstwa i parafii diecezji wloclawskiej 1965,
1966, 1967, 1969.— Rocznik diecezji wloclawskiej 1957, 1962, 1972.

DODATEK

ALFABETYCZNY WYKAZ SKROCONYCH TYTULOW
WAZNIEJSZYCH PRAC KS. STANISLAWA LIBROWSKIEGO

Uwaga. Pozycje umieszczone po tytulach odpowiadaja numerom
tychze, wystepujacym powyzej w zasadniczym zestawie bibliografii pod-
miotowej. Poniewaz tytuly te zostaly tu podane czesto w skréceniu,




{25} KSIEDZA STANISLAWA LIBROWSKIEGO 345

uproszezeniu a nawet w ujeciu przystosowanym (dowolnym), typogra-
ficznie wyrazono je antykwa,.

Aktualny stan udostepniania zasobu przechowywanego w archiwach
koécielnych — poz. 3.

Andrzej z Opatowca i Benedykt z Budzistawia — poz. 33

Archiwa, biblioteki i muzea koscielne — poz. 22

Archiwa Kosciola Katolickiego w Polsce — poz. 36

Archiwum — poz. 37

Archiwum Diecezjalne we Wloctawku w latach 1945—1958 — poz. 4

Archiwum Diecezji Wloclawskiej — poz. 38

Bibliografia prac ks. Mariana Rechowicza — poz. 1

Biblioteka Kapituly Wloctawskiej — poz. 45

Blizinski Waclaw, ksigdz — poz. 74

Czterechsetlecie erekcji Seminarium Wloclawskiego — poz. 48
Czterechsetlecie fundacji Seminarium Wloclawskiego — poz. 49

Dekret Soboru Trydenckiego o seminariach i pierwsze seminaria die-
cezjalne w Polsce — poz. 50

Diecezja wloclawska oraz jej wklad w Zycie Kosciola 1 Narodu —
poz. 51

Dotychczasowe osiagniecia w dziedzinie organizacji archiwow ko$-
cielnych w Polsce — poz. 23

Dwadzie$cia pieé tomow czasopisma Archiwa, Biblioteki i Muzea
Koscielne — poz. 15

Dwadzie$cia zeszytéw wykazu kwerend przeprowadzanych w archi-
wach i bibliotekach polskich — poz. 16

Gniewosz Mikolaj Wojciech, biskup — poz. 75

Gorzynski Wladyslaw, ksiadz — poz. 76

Grabowski Adam Stanistaw, biskup — poz. 77

Gruchalski Stanislaw, ksigdz — poz. 78 )

Kapitula katedralna wloclawska, zarys dziejow i organizacji — poz.
62-—63

Karnkowski Stanistaw, prymas — poz. 54

Katalog rubrycel i schematyzméw diecezji i zakonéw historyczne;j
Polski znajdujacych sie w ksiegozbiorze podrecznym Archiwum Diece-
zjalnego we Wiloclawku — poz. 46

Korszynski (dawniej Krupa) Franciszek Salezy, biskup — poz. 79

Kozal Michal, biskup — poz. 80—83

Kremer Piotr, ksigdz — poz. 84

Kronika koScielna Kalisza 2 lat 1901—1938 i jej autor — poz. 39

Kruszynski Jozef, ksigdz — poz. 85



346 BIBLIOGRAFIA ADNOTOWANA [26]

Krynicki Wladyslaw Pawel, biskup — poz. 86

Ksiazka o kancelarii i aktach biskupéw kujawskich i pomorskich —
poz. 19

Ksieski Konstanty, ksiadz — poz. 87—388

Ktére seminarium diecezjalne w Polsce jest najstarsze? — poz. 57

Kubicki Wiladyslaw, ksigdz — poz. 89

Najnowszy polski skrypt nauk pomocniczych historii — poz. 20
Na §ladach wezesnosredniowiecznej kolegiaty i kapituly $w. Michala
w Gdansku — poz. 53

Ofiary zbrodni niemieckiej spoéréd duchowienstwa diecezji wloctaw-
skiej w latach 1939—1945 — poz. 72—73a

Odezwa redaktora Kroniki Diecezji Wloctawskiej do duchowienstwa
diecezji — poz. 24

Od redakeji czas. ABMK — poz. 25

Osiem prac metodycznych Osrodka ABMK oraz zastosowanie ich
w zbiorach koécielnych ~— poz. 21

Osérodek Archiwéw, Bibliotek i Muzedéw Koscielnych — poz. 26—27

Pierwszy kurs dla pracownikéw archiwéw koScielnych — poz. 5—6

Pierwszy zjazd archiwistéw, bibliotekarzy i muzeologéow kosciel-
nych — poz. 7—8

Pieédziesigt toméw czasopisma Archeion — poz. 18

Plan monografii historycznej diecezji wlocltawskiej — poz. 34

Podejmowanie i zalatwianie kwerend w archiwach koscielnych —
poz. 35

Podzial obecnej diecezji chelminskiej na komisariaty czyli delega-
tury biskupie — poz. 55

Potrzeba i projekt stalej informacji o ruchu naukowym istniejgcym
w kulturalnych zbiorach koscielnych Polski — poz. 28

Prace przygotowawcze do biografii stlugi Bozego biskupa Michala
Kozala (I: Bibliografia prac o biskupie) — poz. 2

Projekt statutu i regulaminu archiwum diecezjalnego — poz. 29

Rechowicz Marian, ksiadz — poz. 90

Rejestracja archiwaliow i starych drukéw na terenie diecezji wloc-
lawskiej w latach 1960-—1962 — poz. 9—10

Repertorium akt wizytacji kanonicznych dawnej archidiecezji gniez-
nienskiej — poz. 40

Rocznik diecezji wloctawskiej na rok 1949 — poz. 47

Rola Kruszwicy w dziejach Narodu i Ko$ciota Polskiego — poz. 56

Rozrazewski Hieronim, biskup — poz. 69

Sobczynski Jan Nepomucen, ksigdz — poz. 91




127] 4 KSIEDZA STANISLAWA LIBROWSKIEGO 347

Sprawa rzekomych synodéw diecezji wloclawskiej po 1641 roku —
poz. 64

Sprawozdanie z dzialalno$ei Archiwum Diecezjalnego we Wloctawku
1945—1958 — poz. 11

Sprawozdanie z dziatalnosci Osrodka ABMK za lata 1958—1959 —
poz. 12

Stan i potrzeby archiwéw koscielnych oraz program pracy na naj-
blizszy okres — poz. 30

Stan udostepniania zasobu w archiwach koscielnych — poz. 13

Statut i regulamin Archiwum Diecezjalnego we Wloclawku — poz. 31

Statut Osrodka Archiwdw, Bibliotek i Muzedéw Koscielnych przy
KUL — poz. 32

Statuty kapitul kolegiackich dawnej archidiecezji gnieZnienskiej
{(Wstep ogdlny) — poz. 97

Stulecie ,,Albumu Kaliskiego”’ — poz. 70

Synody diecezji wloctawskiej — poz. 65

Tryptyk Wloctawski — poz. 71

Wiadomos$é o nie wydanym zbiorze prawnym pt. Przywileje... w daw-
nym Kaliszu — poz. 66—=67

Wizytacje diecezji wloctawskiej (kujawskiej i pomorskiej) — poz. 68

Wloclawskie Seminarium Duchowne na przestrzeni czterech stuleci —
poz. 58—59

Wojciech, biskup, $wiety — poz. 52

Wystawa ,,Czterysta lat istnienia i dzialalnosci Seminarium Duchow-
nego we Wloctawku (1568/69—1968/69)” — poz. 14

Zachowane kroniki parafialne z terenu diecezji wloclawskiej z lat
1901—1939 oraz ich wartosé jako zrodia historycznego — poz. 41

Z dziejéw katedry a mnastepnie kolegiaty $sw. Wita w Kruszwicy
(I. Do roku 1428) — poz. 60

Zmagania o katolicyzm i polsko$é ziemi bytowskiej i leborskiej —
poz. 61

Zrédla do biografii biskupa Michala Kozala — poz. 42

Zrodla do wewnetrznych dziejéow Kosciola w Polsce w rekopiSmien-
nych zbiorach koscielnych — poz. 43

Zrédla do zabytkoznawstwa w archiwach kosécielnych — poz. 44.



